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Dne 30. srpna 2015 plánujeme spolu s oslavami 
500. výročí povýšení vsi na městys také otevření 
II. etapy výstavby základní školy. Po velikém úsilí 
všech se dokončují práce na škole a od 1. září sem 
nastoupí noví prvňáci a nově se otevře i druhý 
stupeň školního vzdělávání. Otevření 2. stupně je 
historickým milníkem, protože žáci na druhý stu-
peň, či jak se dříve říkávalo „do měšťanky“, vždy 
odcházeli mimo Nehvizdy. A to do Mochova
a později do Čelákovic. 
Naši předkové vystavěli na náměstí v Nehvizdech 
základní školu, která sloužila přes sto let až do 
současnosti. Nyní však zprovozňujeme moderní, 
novými technologiemi nabitou školu, do které 
budou chodit děti jak z Nehvizd, tak z okolních 
obcí. Naši šesťáci si od letošního roku nebudou 
muset zvykat na nové učitele a nové prostředí 
jako kdyby museli jít do jiné školy. Věříme, že to 
jak žáci, tak rodiče ohodnotí pozitivně. 
Tímto Vás všechny zvu, abyste se přišli podívat 
na tyto nové prostory a posoudili naši práci a 
úsilí, které se této stavbě věnuje. Jsme rádi, že 
tento přelom ve školním vzdělávání 
v Nehvizdech se váže k 500. výročí
povýšení vsi na městys. 

Vladimír Nekolný 
starosta@nehvizdy.cz

Usnesením zastupitelstva městyse Nehvizdy 
č. 7/9/2015 ze dne 23. 7. 2015 se s účinností od 
1. 9. 2015 mění podmínky úplaty za předškolní 
vzdělávání v MŠ Nehvizdy, tzv. školkovné. Jed-
notné školkovné pro dítě s trvalým pobytem 
v Nehvizdech či ve smluvní obci bude činit 
1400 Kč. Pokud bude jeden z rodičů dítěte při-
hlášen v Nehvizdech k trvalému pobytu, sníží 
se úplata na 1000 Kč, pokud budou k trvalému 
pobytu přihlášeni oba rodiče dítěte, bude činit 
školkovné 700 Kč měsíčně. Budeme samozřej-
mě pamatovat také na situace, kdy ve společné 
domácnosti dítě žije pouze s jedním rodičem či 
jiným zákonným zástupcem. 
K tomuto kroku vede zastupitelstvo skutečnost, 
že v našem městysi žije v současné době cca 500 
osob, které nejsou přihlášeny k trvalému pobytu 
a Nehvizdy tak přicházejí o zhruba 4,3 mil. Kč 
ročně z rozpočtového určení daní. Tyto pro-
středky v rozpočtu obce chybějí, což se ukazuje 
zejména při současných investicích do budování 
a provozu základní a mateřské školy. Zastupitel-
stvo se bude dále zabývat dalšími motivačními 

opatřeními, která by měla vést obyvatele Nehvizd 
k přihlášení se k trvalému pobytu v městysi. 
Cítíme rozdíl mezi pojmem občan a obyvatel. 
Občanem rozumíme toho, kdo je přihlá-
šen v Nehvizdech k trvalému pobytu a cítí 
zodpovědnost za správu věcí veřejných. Má 
pak plné právo využívat vše, co Nehvizdy 
svým občanům nabízejí. Obyvatelem je pak 
podle nás ten, kdo není ochoten učinit ani tak 
elementární krok, jakým je přihlášení se k tr-
valému pobytu v obci, v níž žije a jejíž služby 
denně využívá. 
Nová úprava výše školkovného se nedotýká 
těch, kteří jsou v Nehvizdech k trvalému po-
bytu přihlášeni. Věříme, že rozhodnutí zastu-
pitelstva bude motivovat obyvatele Nehvizd, 
aby se stali jejich občany.
Neptejme se, co mohou Nehvizdy udělat 
pro nás. Ptejme se, co můžeme udělat pro 
Nehvizdy my.

Vladimír Nekolný, Luboš Rýdlo, 
starosta@nehvizdy.cz

SYSTÉM ŠKOLKOVNÉHO SE MĚNÍ. RODINY 
BEZ TRVALÉHO POBYTU ZAPLATÍ VÍCE

Více informací o výročí a historii Nehvizd 
najdete na stranách 9 a 10.
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Stěhování nábytku do nové základní školy.  
             Foto: Mirka Kvasničková
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Letní úspěchy nehvizdských tenistů na celo-
státních turnajích korunoval Jakub Kapusta 
prvním místem. 

Babytenis (8–9let), 
ČLTK Bižuterie Jablonec n. N., 8. 8. 2015 – hlavní 
soutěž smíšená: 
3. Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy)

Mladší žákyně (10–12let),
TK Čelákovice, 4.-5. 8. 2015: 
3. Eliška Zimmermannová (TO Sokol Nehvizdy)

Minitenis (5–7let),
TO Sokol Nehvizdy, 19. 7. 2015 – hlavní 
soutěž smíšená: 
1. Jakub Kapusta (TO Sokol Nehvizdy), 
2. Matěj Červenka (LTK Teplice), 
3. Tomáš Zíta (Lysá n. L.) a Zuzana Mašková 
(Hamr Praha). 
Útěcha: 1. Lukáš Havlíček (TO Sokol Nehvi-
zdy), 
2. Daniela Charlotte Procházková (TO Sokol 
Nehvizdy)

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu  
TO Sokol Nehvizdy

JAK SE DAŘILO NAŠIM TENISTŮM

Dráčkovský dobrodružný tábor 
Tábor pro nejmenší naučil děti zajímavosti ze 
života indiánů.  Děti si ulovily bizona pravým 
lukem, prakem sestřelily plechovky 
a tomahavk zasekly do stromu. Ulovily ryby 
a společně si zabubnovaly. Všechny zážitky 
jsou vyobrazeny na totemu před Dráčkem. 
Přijďte se podívat. 
Jitka Záhrobská

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY V NEHVIZDECH

Medailisté z celostátního turnaje Nehvizd-
ský pohár 17. 6. 2015 (ročníky 2008–2010) 
v Nehvizdech. Zprava: stříbrný Matěj 
Červenka (LTK Teplice), vítěz turnaje Jakub 
Kapusta (TO Sokol Nehvizdy), bronzoví 
Tomáš Zíta (Lysá n. L.) a Zuzana Mašková 
(Hamr Praha).      Foto: Ivana Frajmanová

Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy) 
získala v severočeském Jablonci pohár za  
3. místo na celostátním turnaji v konkuren-
ci 24 účastníků.  Foto: Vojtěch Kopřiva

Pohár za 3. místo na celostátním turnaji 
mladších žákyň vybojovala Eliška Zimmer-
mannová (TO Sokol Nehvizdy).    
  Foto: Táňa Hozmanová

  
Foto: Jitka 
Záhrobská

Pohádkový tábor
Pohádkový tábor připravila mateřinka.
V týdnu od 13. do 17. července se v MŠ 
Nehvizdy konal příměstský tábor na téma Po-
hádkové léto. Každý den prožily děti v duchu 
jiné pohádky. Hodně se soutěžilo, sportovalo, 
dovádělo a také poznávalo. Táborníci si našli 
v mateřince mnoho nových kamarádů a také 
školku zažili trochu jinak. Z úsměvů dětí lze 
vyčíst, že byly spokojené a o zážitky neměly 
nouzi.

Markéta Hubáčková
ms.nehvizdy@volny.cz

Příměstský tábor Hvozdíci
I letos na partu dětí od 6 do 10 let se zájmem 
o přírodu čekal týden nabitý dobrodružstvím. 
Tentokrát si malí Hvozdíci rozšířili své znalosti 
hlavně z oblasti historie Nehvizd a okolí, ze zá-
kladů první pomoci, topografie či vázání uzlů. 
Stejně jako vloni děti lovily hvozdíky (bobříky). 
Takový hvozdík mlčení, i když trvá jen hodinu, 
byl pro některé k neulovení. Týden jsme zakon-
čili slavnostním táborovým ohněm, který jsme 
zapálili pomocí loučí ze čtyř světových stran, 
symbolizujících čtyři cesty, které vytvářejí dob-
rého člověka. Naše díky patří všem, kteří nám 
pomáhali tábor uskutečnit.

Klára Příplatová, Soňa Mikolášková, 
Týnka Borovičková a Miluška Kuželová
zs.nehvizdy@volny.cz

              Foto: Markéta Hubáčková                    Foto: Klára Příplatová
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Letošní prázdniny se přehouply do své druhé 
poloviny a pomalu klepe na dveře nový školní 
rok. Letošní horké léto je ve znamení příprav 
zahájení provozu v nové škole, stěhování 
a chystání všeho, co je ke zdárnému vykročení 
do dalšího školního roku potřeba. 
Učitelé a ostatní zaměstnanci školy budou 
za pomoci městyse Nehvizdy a místních 
organizací stěhovat veškerý mobiliář ze staré 
budovy do nové a budou usilovně pracovat na 
tom, aby nás všechny první zvonění zastihlo 
připravené. 
Novou školu si můžete prohlédnout v neděli 
30. srpna u příležitosti oslav 500 let povýšení 
Nehvizd na městys. Této slavnosti se kromě 
starosty, zastupitelů Nehvizd a hostů z okol-
ních měst a obcí zúčastní i hejtman Středočes-
kého kraje Miloš Petera. 
Školní rok zahájíme v úterý 1. září. Rodiče 
mohou tradičně doprovodit své děti do 
školy a tříd, případně se setkat a pohovořit 
s učiteli. 
V tento den rovněž třídní učitelé rozdají při-
hlášky a zodpovědí případné dotazy ohledně 
stravování a školní družiny. Žáci odejdou 
domů po skončení první vyučovací hodiny. 
Plačící prvňáčkové mohou se svými rodiči 
odejít i dříve. 
Od úterý 2. září se již učíme podle rozvrhu
a je v provozu i školní družina. 
Prosíme vás všechny o shovívavost při 
rozjezdu školního roku v nové škole. Nebude 
vše stoprocentní a řada věcí si bude muset 

POPRVÉ V NEHVIZDECH DO LAVIC 
USEDNOU I ŽÁCI DRUHÉHO STUPNĚ

Díky za podporu našich asistentů
Děkujeme nadaci Život dětem za podporu 
asistentů pedagoga pro školní rok 2015–2016. 
Díky fi nančnímu daru ve výši 213 710 Kč, 
určenému na úhradu nákladů na asistenty  
pedagoga, můžeme v plném rozsahu zabezpe-
čit individuální integraci šesti dětí a žáků se 
specifi ckými vzdělávacími potřebami.
Za fi nanční spoluúčast ve výši 135 348 Kč 
pro školní rok 2015–2016  pro zabezpečení 
individuální integrace dítěte se specifi ckými 
vzdělávacími potřebami 
děkujeme zastupitelstvu 
obce Šestajovice.
Vážíme si vaší pomoci, 
děkujeme vám.

Bez Dobrobusu by to nešlo
Děkujeme fi rmě Dobrobus manželů Barto-
šových za bezplatné zajištění dopravy dětí 
do skanzenu v Přerově n. Labem v průběhu 
konání příměstyského tábora. Vážíme si dlou-
holeté spolupráce s vámi a děkujeme za ni.

Uspěli jsme ve Výzvě 56
Baše škola 3. srpna obdržela rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci Výzvy 56 – Jazykové 
vzdělávání žáků a učitelů a podpora čtenářské 
gramotnosti. Z přidělených prostředků bude 
hrazen zahraniční jazykový zájezd pro žáky a 
učitele školy a bude vybavena školní knihovna. 
Luboš Rýdlo,
zs.nehvizdy@volny.cz

„sednout“. S vaší pomocí však tento náročný 
a pro Nehvizdy historický krok zvládneme. 
Poprvé v historii Nehvizd usednou do lavic 
zdejší školy i žáci druhého stupně. Jsme rádi, 
že u toho můžeme být. 
V zářijovém Kurýru přineseme podrobnosti
o organizaci celého školního roku
 2015/2016, včetně všech 
nejdůležitějších termínů. 

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

Učitelé a ostatní zaměstnanci školy
o prázdninách stěhují mobiliář ze staré škol-
ní budovy do té nové. Snad vše do začátku 
školy stihneme.    Foto: Mirka Kvasničková

POMÁHAJÍ
NAŠÍ ŠKOLE

INZERCE
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Už v září přivítáme v naší mateřské školce šedesát nových žáčků.       Foto: Mirka Kvasničková

Už v září přivítáme v naší mateřince více než 
šedesát nových žáčků. Přechod dítěte z domácí-
ho prostředí je velká změna. Některé děti se s ní 
vyrovnávají snadno, jiné naopak potřebují delší čas 
na přivyknutí. 
V procesu adaptace je nejdůležitější počáteční 
oboustranná důvěra mezi dítětem a učitelkou, 
ale i rodiči a učitelkou. Pojďme proto rozptýlit 
některé obavy ze změn, které čekají děti i jejich 
rodiny.

Pozitivní naladění
- Vyladění dítěte i rodičů vůči mateřské škole by 
mělo být vždy pozitivní. 

První dny
- Buďte dítěti oporou a poskytněte mu pocit bezpe-
čí a nepodceňujte adaptační dobu. 
- Přibalte mu mazlíčka, oblíbeného plyšáčka.
- Používejte stejné rituály. Voďte dítě do školky 
vždy ve stejný čas a vyzvedávejte ho pokud možno 
ve stejnou hodinu. 
- Rozlučte se krátce. 
- Buďte citliví a trpěliví. Vyprávějte si o tom, co dítě 
ve školce dělalo a co nového se naučilo.
- Komunikujte s učitelkami.
- Potomka za zvládnutý pobyt pochvalte a pozitiv-
ně motivujte.Nedávejte ale dítěti za pobyt ve školce 
dárky, nepřijalo by nové prostředí přirozeným 
způsobem.

Dětské centrum Dráček po prázdninovém 
provozu zahajuje svůj pravidelný program ve 
středu 2. září. Program najdete na www.dcdra-
cek.cz. Zde naleznete také nabídku kroužků, 
do kterých se můžete již nyní zapsat. Nabízíme 
kroužky s kvalitními, profesionálními lektory. 
Pokračujeme v oblíbených kroužcích, ale čekají 
na vás i novinky. První hodina je vždy zkušeb-
ní. Kroužky začínají od 16. září. Nenechávejte 
přihlášení na poslední chvíli, kapacita kroužků 
je omezená. 
Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Co byste neměli dělat
- Nenechte se obměkčit. Pokud bude vaše dítě 
plakat buďte přívětiví, ale rozhodní. Paní učitelka 
ho brzy dokáže uklidnit a pomůže mu zároveň 
překonat stesk.
- Nestrašte své dítě školkou - „Počkej, ve školce ti 
ukážou“, za problémy s přivykáním jej v žádném 
případě netrestejte.
- Nepřiznávejte, že se vám stýská. Když zvládnete 
své emoce vy, dítě je zvládne také. 

S dotazy, připomínkami, problémy i náměty se 
obracejte na paní učitelky, ty vám podají ty nej-
přesnější informace. Je v našem společném zájmu, 
aby byly děti v mateřské škole šťastné a spokojené.                                                                                                                                   
Informativní schůzka pro rodiče nově přijatých 
dětí do mateřské školy Nehvizdy se koná v pondělí 
31. srpna v 15 hodin ve školní jídelně MŠ.

Simona Beranová
ms.nehvizdy@volny.cz

DRÁČEK SE TĚŠÍ 
NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Slavnostní otevření Rákosníčkova hřiště 
v Nehvizdech je naplánováno na  5. 9. Pro 
návštěvníky bude připraven bohatý celodenní 
program. Děti se již nyní mohou těšit na sou-
těže, klauny, malování na trička, na divadelní 
představení o Rákosníčkovi a na vystoupení 
Michala z Kouzelné školky. Samozřejmě 
nebude chybět výborné občerstvení. Slavnostní 
zahájení za účasti zástupců města a společnosti 
LIDL se bude konat v 10 hod., vystoupení 
Michala z Kouzelné školky v 11 hod. a bohatý 
program potrvá až do večera. 
Jitka Záhrobská 
skolska@nehvizdy.cz

OTEVÍRÁME 
RÁKOSNÍČKOVO HŘIŠTĚ

INZERCE
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Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
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Stavební komise zadala zpracování dokumentace 
na úpravu náměstí svatého Václava v Nehvizdech. 
Cílem této studie bylo analyzovat dopravní 
konfl ikty v uvedené lokalitě a navrhnout opatření 
a technická řešení ke zlepšení bezpečnosti chodců 
i řidičů při průjezdu centrem obce. 
Ve studii, kterou zpracovala fi rma  
AF-CITYPLAN, Středisko dopravního inže-
nýrství, byly navrženy dvě varianty opatření a 
ty byly předloženy k posouzení dotčeným orgá-
nům – dopravnímu inspektorátu PČR, odboru 
dopravy KÚ v Brandýse n. Labem a Krajské 
správě a údržbě komunikací. Na základě jejich 
stanovisek byla vybrána varianta úpravy ná-
městí č. 2, která obsahuje úpravu přechodu pro 
chodce - zejména vsazení středového ostrůvku 
do přechodu, zvýraznění a stavební úpravy 
nástupních ploch, doplnění osvětlení přechodu 
a jeho zvýraznění ve vozovce vodorovnými 
blikajícími pasy z LED diod. 
Dále budou z celého náměstí odstraněny re-
klamní poutače a upraveno bude svislé

i vodorovné dopravní značení. Pro zlepšení kon-
centrace a pozornosti řidičů do prostoru centra 
náměstí a přechodu pro chodce bude přemístěn 
radar pro měření rychlosti ve směru na Prahu 
na vhodnější místo na komunikaci č. 611. 
Soubor těchto úprav byl navržen s ohledem na 
maximální účinnost opatření s minimálními 
stavebními zásahy do náměstí. Finální doku-
mentaci předáme správci komunikace
a současně zahájíme jednání o provedení těch-
to stavebních úprav a opatření. 
Naším cílem je prosadit úpravy do plánu rea-
lizací KSÚK na rok 2016 a zajistit tak spolufi -
nancování této akce z krajského rozpočtu.
Věříme, že uvedené úpravy spolu s omezením 
těžké nákladní dopravy přispějí ke zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu v centru obce. 
Pro případné zájemce je dokumentace
k nahlédnutí na úřadě městyse.

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

NÁMĚSTÍ V NEHVIZDECH 
BY SE MĚLO STÁT BEZPEČNĚJŠÍM

Vyměření Rákosníčkova hřiště
Na konci ulice Na Vodoteči byl vytýčen pozemek, 
na kterém bude umístěno Rákosníčkovo hřiště.
Obec připraví přístup k pozemku a v polovině 
srpna bude plocha předána zhotoviteli pro stavbu 
hřiště.

Úklid obce
Na druhou polovinu srpna naplánovala komise 
spolu s technickými službami úklid obce. Ve spo-
lupráci se správcem komunikací budou vyčištěny 
ulice Pražská, Horoušanská a Toušeňská, uklizeny 
budou i místní komunikace. 
Podél vozovek budou vysekány a uklizeny škarpy 
a posekána bude i tráva v parcích a veřejných 
prostranstvích, tak aby na oslavy 500 let byla obec 
čistá a uklizená. 

Omezení nákladní dopravy na ulici Pražské
Stavební komise připravuje dokumentaci s žádostí 
o umístění dopravních značek na omezení náklad-
ní dopravy přes naši obec. 
Žádost bude předložena Policii ČR a odboru 
dopravy v Brandýse n. L. k vyjádření. V návrhu 
bude zákaz tranzitní nákladní dopravy s celkovou 
hmotností přes 12 tun. Omezení se nebude týkat 
dopravní obsluhy.

Sítě a komunikace byly předány obci
Komise stavební a ŽP převzala od developera 
komunikace, inženýrské sítě a veřejná prostranství 
v lokalitě Canaba 1. Během předání nebyly zjištěny 
žádné vážné nedostatky, drobné závady budou 
odstraněny do dvou měsíců.

Richard Sedlický 
stavebni@nehvizdy.cz

STŘÍPKY Z KOMISE
STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

29. 8. 2015, sobota 20.30 hod.
Letní promítání fi lmové pohádky „TŘI BRATŘI“
Pořádá: TJ Sokol Nehivzdy, Tomáš Adamec.
Místo: areál TJ Sokol Nehvizdy.

30. 8. 2015, neděle 14.00 - 21.00 hod. 
Oslava výročí 500 let povýšení vsi na městys 
a slavnostní otevření 2. stupně ZŠ
Bohatý program pro všechny věkové skupiny. Více 
informací na plakátu v tomto čísle.
Pořádá: městys Nehvizdy a Základní a mateřská 
škola Nehvizdy.
Místo: ZŠ Nehvizdy, Bedřicha Mouchy 243.

5. 9. 2015, sobota 10.00 - 18.00 hod. 
Slavnostní otevření Rákosníčkova
dětského hřiště

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE - 
AKCE OD POLOVINY SRPNA DO KONCE ZÁŘÍ

Pro návštěvníky bude připraven bohatý celodenní 
program. Děti se již nyní mohou těšit na soutěže, 
klauny, malování na trička, na divadelní před-
stavení o Rákosníčkovi a na vystoupení Michala 
z Kouzelné školky. Samozřejmě nebude chybět 
výborné občerstvení. 
Slavnostní zahájení za účasti zástupců města a spo-
lečnosti LIDL se bude konat v 10 hodin, vystoupe-
ní Michala z Kouzelné školky v 11 hodin a bohatý 
program potrvá až do večera.
Pořádá: Lidl ve spolupráci s městysem Nehvizdy.
Místo: konec ulice Na Vodoteči.

6. 9. 2015, neděle 9.00 - 12.00 hod. 
Den otevřených dveří Dětského centra Dráček
Prohlédnutí prostor, představení činnosti. Otevře-
ná herna, prodejna zdravé výživy a hraček. Zápisy 

do kroužků a Miniškolky. Pro děti celé dopoledne 
zdobení perníčků  a výtvarná činnost. V 10.00 hod. 
cvičení a překážková dráha, v 11.00 hodin pohád-
ka a společné zpívání s kytarou. Ve 12.00 hodin 
vyhlášení výherců fotografi cké soutěže.

19. 9. 2015, sobota 12.00 – 17.00 hod. 
Scooter freestyle day 
Závody na koloběžkách. 4 kategorie závodníků. 
Rozhodčí, exhibiční jízdy a odměny od společnosti 
GIZMANIA. Letos nově s možností krátké výuky 
od profesionálů a doprovodným programem – 
přesný rozvrh na plakátech. Občerstvení zajištěno.
Místo: Skatepark Nehvizdy.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Úprava náměstí sv. Václava v Nehvizdech.       
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Zatupitelstvo městyse schválilo:

- Uzavření smlouvy o služebnosti mezi 
městysem Nehvizdy a ČEZ Distribuce č. IV-
12-6017192/3 na pozemky parc. č. 326/490, 
326/493, 365/17, 373/58, 551/3 v k. ú. Nehvizdy 
za cenu 9 800 Kč.

- Vypracování projektové dokumentace na 
propojení vodovodního řadu z ulice Toušeňské 
do ulice Na Zámku a podání žádosti o vodo-
právní řízení (návrh řešení kolísajícího tlaku ve 
vodovodním řadu). 

- Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 
522/2 a 66/2 ke sportovním účelům na dobu 
15 let.

- Systém slevy na školkovném v závislosti na 
trvalém pobytu dítěte, jednoho či obou rodičů  
a pokračování v řešení motivačního programu 
dle prezentovaného návrhu (více najdete  
v článku o školkovném na straně 1).

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE Z ÚŘADU
V NEHVIZDECH
Vítání občánků
Dále upozorňujeme rodiče nově narozených 
dětí s trvalým pobytem v Nehvizdech, že je 
mohou nahlásit k vítání občánků na úřadu 
městyse. Údaje o dětech (jméno, příjmení 
dítěte, datum narození a adresu bydliště) zašlete 
e-mailem na mestys@nehvizdy.cz nebo je 
nahlaste osobně v podatelně úřadu.

Nové jízdní řády
Nový jízdní řád od 1. 8. 2015 na linku 405 je 
k nahlédnutí na webu Nehvizd. Ostatní si jej 
mohou vyzvednout v tištěné podobě v podatel-
ně úřadu. 

Karty na sběrný dvůr
V návaznosti na článek v minulých číslech 
časopisu upozorňujeme na nutnost vyzvednutí 
si karty na sběrný dvůr. Karta je vydávána na 
každé číslo popisné nebo bytovou jednotku. 
Bez karty, nebude možné odpad na dvoře 
odevzdat. 

Více informací na 
http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz

 

V měsíci srpnu oslaví v Nehvizdech vý-
znamné životní jubileum narození
tito občané:

Libuše VRÁNKOVÁ
Jarmila BULÍŘOVÁ
Jaroslav JELÍNEK
Josef KIANIČKA
Jarmila ŠTECHEROVÁ
Marie PROCHÁKOVÁ

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům 
pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti 
do dalších let.  

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

Z JEDNÁNÍ 
ČERVENCOVÉHO 
ZASTUPITELSTVA
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LETÍ TO. TURNAJ, KTERÝ VZPOMÍNÁ
NA JANA BENEŠE, MÁ ZA SEBOU 37. ROČNÍK
Začátkem srpna tohoto roku uspořádal  AFK
 i přes velké teploty a ranní problémy s elektri-
kou a vodou tradiční turnaj v kopané. 
Každý rok fotbalový klub vzpomíná na Jana 
Beneše – fotbalistu, kamaráda, který tragicky 
zemřel před 39 lety.  Spolu s bratrem Honzy, 
Milanem Benešem, byla uctěna památka polo-
žením kytice na hrob za přítomnosti kapitánů 
mužstev.
Současně jsme vzpomenuli i na památku našeho 
dlouholetého kamaráda – fotbalisty Tondy 
Lopatáře a položili kytičku na hrob.
Minuta ticha na začátku prvního zápasu dala 
fotbalovému zápolení během celého dne
patřičnou důstojnost. Zde patří velký dík 

mužstvům zúčastněným na turnaji - Nehvizdy 
A, Jiskra Předměřice, LE CO, Sokol Mochov za 
slušnou předvedenou hru. Fotbalové zápolení 
řídili rozhodčí pan Kotek s kolegou za pomoci 
Josefa Farkače.
Na závěr turnaje došlo k vyhlášení výsledků. Na 
1. místě se umístilo mužstvo Jiskry Předměřic, 
na 2. místě mužstvo  Nehvizd, na 3. místě muž-
stvo fi rmy LE CO a na 4. místě mužstvo Mocho-
va. Každé mužstvo si odneslo pohár za umístění. 
Vítězné mužstvo navíc hotovou vepřovou kýtu, 
kterou spolu s dalšími darovala fi rma LE CO 
pana Lence. Cenu za nejlepšího, ale i nejstaršího 
brankáře si odnesl Milan Beneš. 
Všem hráčům a příznivcům děkujeme za účast 

a fotbalistům přejeme úspěšnou nadcházející 
sezónu. A všechny zveme na první fotbalové 
utkání našeho A mužstva v sobotu 22. srpna od 
17 hodin s mužstvem Kojetic a našeho B muž-
stva o den pozdeji s mužstvem Sluh. 
Začátek utkání je opět od 17 hodin. K občerst-
vení bude připravena šunková kýta za symbolic-
kou cenu pro každého, kdo přijde.
AFK oznamuje, že každý pátek je otevřena klu-
bovna AFK od 18.00 hodin (tentokrát 
bude na čepu také Plzeň). 

Jiří Poběrežský     
Předseda AFK Nehvizdy  
afk nehvizdy@seznam.cz

ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ 2015/2016
III. třída MUŽI                                         
1.   kolo  Sobota 22. 8.  AFK Nehvizdy      - Jiskra Kojetice  17.00 hodin.
2.   kolo  Sobota 29. 8.      Měšice               - AFK Nehvizdy  17.00 hodin.
3.   kolo  Sobota 5. 9.  AFK Nehvizdy      - Šestajovice  17.00 hodin.                                                                                                                     
4.   kolo  Sobota 12. 9.  Škvorec               - AFK Nehvizdy  17.00 hodin.  
5.   kolo  Sobota  19. 9.  AFK Nehvizdy      - Líbeznice „A“  16.30 hodin.
6.   kolo  Sobota  26. 9.  SKK Hovorčovice - AFK Nehvizdy  16.30 hodin.
7.   kolo  Sobota 3. 10.  AFK Nehvizdy      - Slavoj Veleň  16.00 hodin .
8.   kolo  Sobota 10. 10.  Brázdim               - AFK Nenvizdy  16.00 hodin.
9.   kolo  Sobota 17. 10.  AFK Nehvizdy      - Brandýs „B“  15.30 hodin.
10. kolo  Sobota 24. 10.  AFK Nehvizdy      - SK Zeleneč „B“  14.30 hodin.
11. kolo  Neděle 31. 10.  Radonice „B“        - AFK Nehvizdy  14.00 hodin.
12. kolo  Sobota 7. 11.  AFK Nehvizdy      - Předboj   14.00 hodin.
13. kolo  Neděle 15. 11  Větrušice               - AFK Nehvizdy  13.30 hodin.

IV. třída MUŽI „B“        
1.   kolo  Neděle 23. 8.                 AFK Nehvizdy      -  Sokol Sluhy                           17.00 hodin
2.   kolo  Neděle 30. 8.                Příšimasy               - AFK Nehvizdy                        17.00 hodin
3.   kolo  Neděle 6. 9.                  AFK Nehvizdy      - Mratín                                   17.00 hodin
4.   kolo  Neděle 13. 9.               Škvorec „B“           - AFK Nehvizdy                       17.00 hodin
5.   kolo  Neděle 20. 9.               AFK Nehvizdy      - Líbeznice „B“                       16.30 hodin
6.   kolo  Neděle 27. 9.              Sluštice                   - AFK Nehvizdy                       16.30 hodin
7.   kolo  Neděle 4. 10.              AFK Nehvizdy      - SK Záluží                                16.00 hodin
8.   kolo  Sobota 10. 10            Toušeň                    - AFK Nehvizdy                       10.15 hodin
9.   kolo  Neděle 18. 10            AFK Nehvizdy      - Sokol Mochov                      15.30 hodin  
10. kolo  Neděle 25. 10.         AFK Nehvizdy      - Husinec Řež                          14.30 hodin
11. kolo  Neděle 1. 10.           Veltěž                      -  AFK Nehvizdy                      14.00 hodin
12. kolo  Neděle 8. 11.           AFK Nehvizdy      - SK Bášť                                   14.00 hodin
13. kolo  Sobota 14. 11.         Vodochody            - AFK Nehvizdy                       13.30 hodin    

MLADŠÍ ŽÁCI
1.   kolo   So/Ne 22. 8-23. 8.                  SKK Hovorčovice - AFK Nehvizdy                 Hlášenka    
2.   kolo    Sobota  29. 8.             AFK Nehvizdy      - Vyžlovka                       10.15 hodin  
3.   kolo    Sobota  5. 9.              Klecany                  - AFK Nehvizdy             12.30 hodin
4.   kolo    Sobota  12. 9.           AFK Nehvizdy      - Svojetice                      10.15 hodin  
5.   kolo   Neděle  20. 9.            Veltěž                      - AFK Nehvizdy             10.15 hodin     
6.   kolo   Sobota  26. 9.            AFK Nehvizdy      - Radošovice                  10.15 hodin
7.   kolo   Neděle  4. 10.           Kunice                    - AFK Nehvizdy             14.00 hodin                                                                                                   
8.   kolo   Sobota  10. 10.         AFK Nehvizdy      - Příšimasy                      10.15 hodin
9.   kolo   So/Ne 17. 10-18. 10.           Jirny                        - AFK Nehvizdy               Hlášenka
10. kolo   Sobota  24. 10.       Od.Voda                - AFK Nehvizdy              10.15 hodin
11. kolo   Sobota  31. 10.      AFK Nehvizdy      - SK Zeleneč                   10.15 hodin
12. kolo   Neděle  8. 11.        Kostelec u Křížku - AFK Nehvizdy              10.15 hodin
13. kolo   Sobota  14. 11.      AFK Nehvizdy      - SK Úvaly                       10.15 hodin

WWW.NEHVIZDY.CZ
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OHLÉDNUTÍ DO HISTORIE MĚSTYSU: 
HRŮZY TŘICETILETÉ VÁLKY
Po bělohorské bitvě dolehly zlé doby
i na Nehvizdy. Císařští a později saští a švédští 
vojáci drancovali beztrestně zdejší kraj, nešetříce 
ani chrám, ani faru. Z „pohořelých“ Nehvizd 
píše zdejší farář Janu Rudolfu Trčkovi, aby mu 
byl vyplácen desátek, a líčí zkázu, již roku 1631 
saské vojsko způsobilo. 
Třicetiletá válka byla ve zdejším kraji neuvěři-
telně krutá. Obyvatelstvo trpělo od všech vojsk, 
která tudy prošla a loupila, znásilňovala
a vraždila. Zatímco v celých Čechách a na Mora-
vě tehdy poklesl počet obyvatel na polovinu, kle-
sl ve zdejším kraji stav obyvatel daleko více. Byly 

vypáleny a zanikly celé vsi, počet obyvatel klesl 
na desetinu. V Nehvizdech byla situace násle-
dující: devět dvorů kmetských a 4 chalupnické 
živnosti zpustly úplně. Dle Kounického urbáře 
z roku 1689 zbylo z těchto třinácti živností 
jediné stavení, ostatní byla pobořena. Z pěti 
šenkovních domů zbyly pouze dva. Městečko se 
z válečných hrůz již nikdy zcela nevzpamatova-
lo. Během třicetileté války také došlo k majetko-
vým přesunům ve zdejším panství. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Obecní policie Šestajovice, Husova 60
Telefon:   725 378 590, 725 378 591, E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice, Prokopa Holého 1664
Telefon:  974 881 720, E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

Střípky z akce

Policie ČR
Zastupitelstvo městyse se bude na svém srpnovém zasedání zabý-
vat návrhem koordinační dohody mezi PČR a Nehvizdy ve věci 
kamerového systému městyse. S ohledem na zákonné zmocnění PČR 
je snahou obce zajistit možnost přímého on-line monitoringu dění 
v městysi prostřednictvím kamerového systému z policejní služebny 
v Čelákovicích. 

Nábor - staň se policistou/policistkou
Nábor do řad Policie České republiky - Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje přijímá do služebního poměru nové uchazeče. 
Zájem je o uchazeče muže/ženy, kteří žijí ve Středočeském kraji
a kteří vnímají práci policisty jako celoživotní poslání. Bližší infor-
mace a kontakty na pracoviště náboru nových policistů: Mgr. Věra 
Hurdová, telefon 974861750, e-mail stcoppv@mvcr.cz, 
mobil 724210547.
Petr Mück, 
fi nancni@nehvizdy.cz

Přehled aktivit
Strážníci v červenci odsloužili v Nehvizdech dohromady 44 denních
a nočních směn. Hlídková činnost byla zaměřena zejména na dodržo-
vání veřejného pořádku, prevenci kriminality, nasazen byl i radar.

V červenci řešili policisté v Nehvizdech celkem 35 přestupků v dopravě, 
převážně blokově. Policisté dále vykonávali ve spádové oblasti Nehviz-
dy, Zeleneč hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hodin.    

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

Pamětní mince „Nehvizdy 500 let městysem“

U příležitosti oslav výročí 500 let povýšení 
naší obce na městys bude vydána originální 
pamětní mince. Městys nechá vyrobit 500 
kusů mincí, které si zájemci mohou koupit 
během oslav výročí nebo kdykoliv na poda-
telně našeho úřadu za cenu 50 Kč. 

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

INZERCE
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